personas adultas mayores y sus derechos;

Que, en mérito a lo señalado, mediante Memorando 
Nº 079-2018-MIMP/DGFC del 8 de febrero de 2018, 
la Dirección General de la Familia y la Comunidad ha 
solicitado la transferencia de recursos fi nancieros, hasta 
por la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO 
MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS Y 91/100 SOLES (S/ 
478,622.91), a favor de las Sociedades de Benefi cencia 
Pública que se encuentran bajo el ámbito de competencia 
del MIMP, correspondiente al pago de la planilla de 
pensiones y remuneraciones del mes de febrero de 
2018 de las citadas Sociedades de Benefi cencia

[...]

de febrero de 2018, la Ofi cina General de Planeamiento 
y Presupuesto hace suyo el Informe Nº 034-2018-
MIMP/OGPP-OPR de la Ofi cina de Presupuesto, a 
través del cual se emite opinión favorable y otorga la 
correspondiente Certifi cación Presupuestaria por el 
monto de hasta CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO 
MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS Y 91/100 SOLES 
(S/ 478,622.91), en la Fuente de Financiamiento 1: 
Recursos Ordinarios, específi ca de gastos “2.4.1.3.1.4 
a Otras Entidades Públicas” y de acuerdo a las metas 
presupuestarias señaladas en el Cuadro Nº 1 que obra 
en el referido Informe, para la transferencia fi nanciera